
SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 

 

 

Stránka 1 (9) 
 

Smlouva o dílo 

o zajištění odborné technické pomoci a výkonu technického stavebního dozoru 
investora a inženýrské činnosti při realizaci stavby 

„UHK - Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova 
Katedry tělesné výchovy a sportu“ 

 

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
mezi 

objednatelem:                       Univerzita Hradec Králové 
sídlem:             Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové,  

           Česká republika - CZ 
                                                  
zastoupený:                           prof. Ing. Kamilem  Kučou, Ph.D. –  rektorem   
 
zástupce v přípravě věcí smluvních:  XXX 
zástupce ve věcech technických:       XXX 
 
telefon :                XXX    
e-mail:                                    XXX       
 
IČ:               62690094 
DIČ:                                        CZ 62690094 
 
dále jen „objednatel“ 
a 

zhotovitelem:                          AGOS, stavební dozory 
sídlem:    Sportovní ul. 638, 500 09 Hradec Králové 9, 

            Česká republika - CZ 
 
zastoupený:               XXX 

                 
zástupce v přípravě věcí smluvních:   XXX 
zástupce ve věcech technických:        XXX 
 
telefon:                 +420 495 262 824    
e-mail:                                     agos@volny.cz   
 
bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                          1083607389/0800 
 
dále jen „zhotovitel“ nebo „technický dozor investora“  

 
Preambule 

Zhotovitel se zavazuje provést veškeré služby v souladu s podmínkami této smlouvy   
a objednatel se zavazuje, že tyto služby, provedené řádně a bezvadně převezme  
a sjednanou cenu, rozčleněnou do jednotlivých plateb zaplatí.  



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 
 

Stránka 2 (9) 
 

Spolufinancování realizace akce, resp. financování rozhodujícího podílu realizace 
stavby se předpokládá z prostředků státního rozpočtu České republiky (dále i „dotace“ 
nebo „dotační finanční prostředky“).  

V případě, že objednateli nebudou přiděleny dotační finanční prostředky pro krytí 
výdajů plynoucích z realizace celého projektu, má objednatel právo jednostranně 
odstoupit od smlouvy. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, má zhotovitel 
nárok na vyplacení ceny ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni 
odstoupení. 

Zhotovitel je povinen vykonávat svou činnost dle této smlouvy tak, aby byly dodrženy 
podmínky ze strany budoucího poskytovatele dotace. Všechny dokumenty týkající  
se budoucího spolufinancování z prostředků státního rozpočtu České republiky, resp. 
jejich kopie, předá objednal zhotoviteli neprodleně, po jejich obdržení ze strany 
budoucího poskytovatele dotace. 

Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu § 2  
písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu 
doklady o dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace.   

1. PŘEDMĚT A PLNĚNÍ SMLOUVY 

1.1. Touto smlouvou o dílo na provedení služeb se zhotovitel zavazuje provést  
pro objednatele dále uvedené služby, a to ve lhůtách, způsobem a za podmínek 
v této smlouvě stanovených, při respektování závazných právních  
a technických norem a předpisů, platných na území České republiky. Zhotovitel 
se zavazuje plnit předmět této smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí při 
respektování oprávněných zájmů a dobrého jména objednatele. 

1.2. Předmětem zakázky jsou služby spojené s výkonem technického dozoru  
a inženýrské činnosti (dále i jen „činnosti TDI“) vztahující se k investiční akci 
s názvem „UHK - Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova 
Katedry tělesné výchovy a sportu“ (dále „investiční akce“), dle patné 
legislativy. 

Místem stavby je budova tělocvičny Univerzity Hradec Králové na adrese: 
U pivovarské flošny 296, 500 03 Hradec Králové. 

Uvedenou technickou činností bude ze strany zhotovitele prováděna zejména 
odborná kontrola realizace stavební dodávky. 

Inženýrská činnost se předpokládá v rozsahu nutném pro projednání 
případných změn stavby před jejím dokončením v průběhu realizace stavby  
a ve fázi přejímacího řízení stavby a jejího uvedení do užívání.  

Předpokládané započitatelné náklady stavby – celková cena budoucí stavební 
dodávky (investiční a neinvestiční), jsou zadavatelem předpokládány v rozsahu 
do cca 5.880.000,- Kč bez DPH (slovy:  pět milionů osm set osmdesát tisíc 
korun českých bez DPH). 

1.3. Plnění zhotovitele dle této smlouvy se předpokládá ve dvou fázích: 

fáze I. – Výkon technického dozoru investora při realizaci stavby  

V rámci této činnosti bude provedeno zejména: 

 protokolární předání staveniště vybranému zhotoviteli stavby včetně vymezení 
podmínek provozu staveniště, 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 

 

 

Stránka 3 (9) 
 

 průběžná kontrolní činnost a dohled se zaměřením na: 
- shodu prováděného díla se schválenou projektovou dokumentací a rozpočtem, 
- shodu prováděného díla, prací, veškerých dokladů, fakturace aj. s požadavky  

a podmínkami stanovenými pro tuto akci předpisy programů reprodukce majetku 
MŠMT ČR, 

- dodržování kvalitativních a dalších obecně závazných norem a předpisů, včetně 
ČSN a jiných norem doporučených k zabezpečení provádění projektovaných 
technologií při provádění stavebních prací, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, vč. dodržování technologických předpisů výrobců a dodavatelů stavebních 
hmot, materiálů a prvků, 

- dodržování postupu výstavby z hlediska časového plánu výstavby, včetně předávání 
informací o průběhu výstavby pověřenému zástupci objednatele. V rámci této 
činnosti musí být zabezpečeno i sledování veškerých souvisejících činností, které 
musí být v určitém čase provedeny, nasmlouvány, dořešeny apod., aby mohly být 
jednotlivé práce dle harmonogramu zahajovány a provedeny, 

- dodržování podmínek závazných dokumentů a zabezpečení případných změn 
povolení v průběhu provádění stavby, 

- kontrola plnění podmínek smlouvy o dílo, dle které jsou stavební práce realizovány, 
- dodržování bezpečnosti práce, 
- dodržování zásad ochrany životního prostředí, 

 průběžná kontrola vedení stavebních a montážních deníků, jejich potvrzování  
a provádění běžných záznamů k průběhu realizace stavby vč. průběžné reakce 
na zápisy zhotovitele, vyjma potvrzování zápisů v SD, které směřují k potřebě 
změny smlouvy (popisují změny oproti schválené PD pro provádění stavby), 
nebo vyžadují přímý zásah objednatele (investora).  

 kontrola veškerých částí dodávek a stavebních prací, které budou v dalším 
postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, 

 kontrola technologických postupů, 

 průběžná kontrola a dohled nad prováděním předepsaných zkoušek materiálů, 
konstrukcí a stavebních prací, kontrola jejich výsledků vč. úplnosti dokladů, 
které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (atesty, protokoly, 
certifikáty, prohlášení o shodě výrobků, revizní zprávy, protokoly o geodetickém 
vytyčení a zaměření apod.), a průběžná evidence a archivace těchto dokladů 
se zvláštním zřetelem na podklady k přejímacím řízením, 

 prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a cenového při spolupráci 
se zástupcem objednatele, doporučování ke schválení změnových listů 
vypracovaných zhotovitelem stavby, a to ve spolupráci se zástupcem 
objednatele, systematické vedení této agendy, 

 organizační zabezpečení kontrolních dnů stavby, účast na nich, včetně přípravy 
a pořizování zápisů v průběhu jednání elektronicky - archivace zápisů, 

 kontrola správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich souladu 
s uzavřenými smlouvami a jejich předkládání objednateli, stvrzování věcné  
a cenové oprávněnosti fakturace, 

 příprava a shromáždění veškerých podkladů pro akt odevzdání a převzetí 
stavebního díla, vypracování zápisu o převzetí a předání díla, vč. vyhotovení  
soupisů případných vad a nedodělků po jednotlivých částech stavby, 

 operativní řešení odchylek v rámci garance za dodržení závazného 
rozpočtového rámce a veškerých dalších závazných podmínek týkajících  
se realizace stavebního díla, obsažených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
a dalších závazných dokumentech programů reprodukce majetku MŠMT ČR, 
obsahujících závazné podmínky realizace investiční akce, 

 kontrola evidence o všech druzích odpadů vzniklých z činnosti zhotovitele, 
kontrola evidence o jejich množství a způsobu zneškodňování, 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 
 

Stránka 4 (9) 
 

 účast na přejímkách jednotlivých řemesel a vedení přesné evidence  
a archivace předávacích protokolů podle jednotlivých řemesel, 

 pořizování fotodokumentace, příp. video dokumentace v průběhu stavby, 
případně dalších dokladů dokladujících realizaci stavby,  

 kontrola a odsouhlasení dokumentů dílčí výrobní či jiné dokumentace 
vyhotovené zhotovitelem a vedení evidence a archivace těchto dokumentů  
do předání stavby, 

  zajištění veškeré administrace související s organizací výstavby, zejména pak 
řádné posloupnosti evidence a archivace zápisů, dokladů a dokumentace 
stavebního dozoru investora včetně případné fotodokumentace, zpráv, 
zjišťovacích protokolů, faktur, kopií stavebních deníků a dalších dokumentů, 

 spolupráce se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření  
na odstranění případných závad v průběhu realizace stavebního díla, 

 kontrola doplňování projektové dokumentace o zakreslování veškerých 
schválených změn, k nimž v průběhu realizace stavby došlo a kontrola 
dokumentace dokončených částí stavby (výkresy skutečného provedení 
stavby), vč. vedení její evidence a archivace do předání stavby, 

 kontrola dokončovaného díla, identifikace případných vad a nedodělků  
a zajištění jejich plynulého odstraňování před vlastním aktem předání a převzetí 
díla, 

 zajištění kontroly a odsouhlasení projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby, zabezpečení jejího případného doplnění a předání 
k archivaci objednateli, 
 

fáze II. – Výkon technického dozoru investora po dokončení stavby 

V rámci této činnosti bude provedeno zejména: 

 kontrola odstraňování vad a nedodělků z přejímacích řízení a zabezpečení 
odstranění případných závad vyplývajících ze stanovisek dotčených orgánů 
k užívání stavby, 

 kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby, včetně uvedení pozemků  
a komunikací dotčených stavbou do původního stavu, 

 zajištění a kompletace podkladů do účetní evidence dlouhodobého investičního 
majetku objednatele, 

 příprava podkladů pro vypořádání případné finanční záruky - garance za řádné 
splnění díla, 

 spolupráce s objednatelem na „závěrečném vyhodnocení akce“ podle §6 
Vyhlášky č. 560/2006 Sb., „o účasti státního rozpočtu na financování programů 
reprodukce majetku“ – ve znění pozdějších předpisů, dle poslední platné 
úpravy Rozhodnutí o účasti spolufinancování z  programů reprodukce majetku 
MŠMT ČR vydaného správcem programu, 

1.4. Zhotovitel se bude v průběhu realizace služeb řídit pokyny objednatele, touto 
smlouvou, jejími přílohami, doplňky a dohodami na ni navazujícími, a dále  
se bude řídit i všeobecně závaznými předpisy České republiky a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací týkající se předmětné investiční akce. 

1.5. Zhotovitel je dále povinen a zavazuje se provést v přímém vztahu ke shora 
uvedenému  předmětu smlouvy i další, ve smlouvě a jejích přílohách 
neuvedené činnosti, o jejichž nutnosti, potřebnosti či vhodnosti provedení ví,  
či s ohledem na svoji odbornost musí vědět, a které objednatel spravedlivě 
očekává, či může očekávat, a které jsou obvyklé v rámci plnění předmětu této 
smlouvy s ohledem na stav informací ke dni podpisu této smlouvy a to bez 
dopadu na sjednanou výši odměny za služby. 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 

 

 

Stránka 5 (9) 
 

1.6. Zhotovitel se zavazuje provádět služby takovým způsobem, že nezpůsobí 
prodlení s plněním povinností projektanta stavby, zhotovitele stavby, a jiných 
osob zúčastněných na realizaci investiční akce a zabrání, aby jim v důsledku 
činnosti TDI vznikla jakákoli záminka pro odůvodnění prodlení s plněním jejich 
povinností. 

1.7. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost pro řádné 
plnění služeb.  

1.8. Objednatel bude dále poskytovat zhotoviteli veškeré dostupné údaje, které jsou 
potřebné pro výkon požadovaných služeb a plnění smlouvy a informace týkající 
se předmětné investiční akce.  

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce a řádně v nich pokračovat po podpisu 
smlouvy, ihned po obdržení písemné výzvy objednatele. Pokud zhotovitel svoji 
činnost nezahájí ani ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
písemné výzvy objednatele je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

           Předpokládané zahájení a ukončení činnosti zhotovitele se předpokládá 
           v následujících termínech: 

                      I. fáze  (dle bodu 1.3)       předpoklad        05 / 2019 – 31. 10. 2019 
                             II. fáze (dle bodu 1.3)       předpoklad       1.11. 2019 – 30. 11. 2019  

2.2. Výkon činnosti zhotovitele v rámci realizace stavby (I. fáze) končí dnem 
protokolárního převzetí stavebního díla objednatelem. 

2.3. Výkon činnosti zhotovitele (II. fáze) končí dnem ukončení spolupráce  
na „závěrečném vyhodnocení akce“ s objednatelem, popřípadě dnem 
odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, přičemž rozhodný je termín, 
který nastane později, vše za předpokladu, že stavba nebude pozastavena 
v průběhu realizace. 

2.4. Služby zhotovitele se považují za řádně a včas dokončené, byly – li provedeny 
v souladu s touto smlouvou. 

3. SMLUVNÍ CENA  

3.1. Smluvní cena je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a je dohodnuta takto:  

3.2. Cena za I. etapu činí                                                 118.800,- Kč  (19.800/měsíc)  
 

         Cena za II. etapu činí                                                  19 800,- Kč    
 
Celková výše smluvní ceny                                   138 600,- Kč  

         (slovy: stotřicetosmtisícšestset korun českých)   

 

3.3. Cena je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná. 

3.4. Zhotovitel není plátcem DPH. 

3.5. Smluvní cena představuje souhrn cen všech služeb a činností TDI v rozsahu  
a obsahu stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami a dodatky, zajišťující 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 
 

Stránka 6 (9) 
 

kompletní splnění služeb v souladu se zadávací dokumentací k související 
veřejné zakázce a podmínkami této smlouvy (dále jen „smluvní cena“).         

3.6. Sjednaná smluvní cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud  
po podpisu smlouvy a před termínem dokončení dojde ke změnám sazeb DPH. 

3.7. Důvodem pro změnu ceny není zkrácení nebo prodloužení „orientační doby 
plnění“ jednotlivých etap předmětu této smlouvy, dle čl. 2.1. této smlouvy. 

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že v celkové smluvní ceně jsou z jeho strany zahrnuty 
veškeré náklady spojené s realizací služeb a provedených činností, tedy  
i případnou konzultační a poradenskou činnost dalších expertů a poradců 
zhotovitele pro specializované části stavby, cestovné, stravné apod.  

Součástí smluvní ceny za provedení služeb a činností jsou i služby a činnosti 
výslovně neuvedené, jejichž provedení zhotovitelem je nezbytné a zároveň 
nutnost jejich provedení zhotovitel měl či mohl předpokládat, nebo jejichž 
provedení objednatel s přihlédnutím k okolnostem spravedlivě očekává. 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu. 

4.2. Cena za provedení služeb technického dozoru investora bude hrazena takto: 

4.2.1. I. fáze – cena za výkon činnosti zhotovitele v průběhu provádění stavby 

Bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
zhotovitelem a odsouhlasených objednatelem 1x měsíčně. Podíl měsíční částky 
účtovaný zhotovitelem na celkové ceně za činnost v rámci této fáze  sjednané 
v této smlouvě bude shodný s podílem měsíční částky účtované zhotovitelem 
stavby  na celkové ceně za realizaci stavebního díla, která bude sjednána  
ve smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem stavby.  

4.2.2. II. fáze – cena za výkon činnosti zhotovitele po dokončení stavby 

Bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zhotovitelem 
a odsouhlasené objednatelem, a to po ukončení této činnosti ze strany 
zhotovitele – viz odst. 2.3. této smlouvy. 

4.3. Splatnost zhotovitelem vystavené a objednatelem odsouhlasené faktury činí 30 
(třicet) kalendářních dnů od doručení objednateli a úhrada se bude provádět 
převodem účtované částky z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

4.4. Faktury dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví  
a zákonu o dani z přidané hodnoty. Faktury budou obsahovat název předmětné 
investiční akce. 

Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti,  
je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zhotoviteli, který nesprávnou 
nebo neúplnou fakturu zneplatní a doručí objednateli fakturu novou. V těchto 
případech začíná běžet znovu celá lhůta splatnosti. 

4.5. Pokud plnění dle této smlouvy bude podléhat režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92a zákona o DPH bude dodavatel postupovat dle uvedeného 
znění zákona. Faktury pak budou vystaveny bez DPH ale bude na nich 
vyčíslena příslušná sazba DPH.  



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 

 

 

Stránka 7 (9) 
 

4.6. Fakturace za každou provedenou činnost bude vždy dělena na samostatné 
faktury vystavované na krytí z investičních a samostatné faktury na krytí 
z neinvestičních prostředků. 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Zhotovitel si je vědom, že závazky projektanta stavby a zhotovitele stavby 
v rámci realizace investiční akce mají být plněny tak, aby nevznikly jakékoli 
prodlevy v provedení investiční akce oproti harmonogramu, a že závisejí na 
plánech, návodech, pokynech, detailech a vysvětleních, které mají být 
projektantovi stavby a zhotoviteli stavby v rámci realizace Investiční akce 
předány správcem stavby pro plnění jejich povinností. 

5.2    Objednatel poskytne zhotovitel i další podklady, jejichž je vlastníkem a které  
se budou v průběhu zhotovení díla jevit jako nezbytné, a to ve lhůtě přiměřené 
povaze předmětného podkladu.  

5.3.    O veškerých kontrolních činnostech bude zhotovitelem prováděn minimálně 
zápis do stavebního deníku nebo na základě konkrétních povinností zhotovitele 
uvedených v článku 1 této smlouvy budou vyjmenované kontrolní činnosti 
dokládány samostatnou písemnou zprávou nebo samostatnou písemnou 
evidencí. 

6. NEBEZPEČÍ ŠKOD VZNIKLÉ PROVÁDĚNÍM SLUŽEB 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že uhradí veškeré škody, které jeho činností při provádění 
služeb vzniknou, a to i třetím osobám. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje objednatele odškodnit a zprostit odpovědnosti  
za jakékoli ztráty, závazky z titulu odpovědnosti, náklady, nároky, škody, výdaje 
nebo požadavky (nebo úkony s nimi související), které objednatel utrpí nebo 
které mu vzniknou či které budou proti němu uplatněny a které jsou vzhledem 
k účelu smlouvy a záměru objednatelem účelně vynaložené, pokud takové 
ztráty, závazky z titulu odpovědnosti, náklady, nároky, škody, výdaje (včetně 
nákladů právního zastoupení) nebo požadavky vzniknou přímo nebo nepřímo 
z titulu nebo v souvislosti s:  

a) jakýmkoli nesprávným, nepravdivým nebo zavádějícím prohlášením  
či ujištěním zhotovitele uvedeným v této smlouvě nebo, 

b) porušením jakéhokoli ujednání nebo závazku zhotovitel stanoveného v této 
smlouvě, 

a zhotovitel nahradí objednateli veškeré náklady, poplatky, platby a výdaje, 
které jsou vzhledem k účelu smlouvy a záměru objednatele účelně vynaložené 
a které objednatel uhradí nebo které mu vzniknou v souvislosti s vedením 
jakéhokoli řízení nebo popírání jakéhokoli nároku nebo obhajobou  
či v souvislosti s vymáháním tohoto závazku zhotovitele. 

6.3. Pokud v souvislosti s prováděním služeb zhotovitelem dojde ke vzniku škody 
objednateli nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění 
povinností vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných 
norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to 
možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

6.4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj 
provádějí služby jako jeho pracovníci, členové realizačního týmu. 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 
 

Stránka 8 (9) 
 

7. SMLUVNÍ SANKCE A POKUTY 

7.1. Za každé nedodržení termínu ze strany zhotovitele, které bude stanoveno  
v písemném upozornění na neplnění služeb, bude uplatněna pokuta za každý 
den a za každé jednotlivé neplnění služby ve výši 1.000,- Kč, a to až  
do úplného odstranění vady na dílčí službě. 

7.2. Jakýmkoliv ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele  
na náhradu škody v plné výši a objednatel je oprávněn požadovat též náhradu 
škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

7.3. Na úhradu smluvní pokuty, případně náhradu škody, může objednatel započítat 
dosud nezaplacenou část ceny služeb dle této smlouvy. 

7.4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní 
pokuty druhé smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy 
obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou 
smlouvou zakládá právo objednatele účtovat smluvní pokutu. 

7.5. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny za dílo, či její části dle této 
smlouvy, uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení, přičemž prodlení začíná běžet 
nesplněním termínu stanoveného dle této smlouvy. Dané ustanovení  
se nepoužije v případě vis maior. 

 

8. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Tato smlouva, výkony v jejím rámci prováděné a obsah a forma plnění se řídí 
právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. V případě ukončení smlouvy z důvodů na straně objednatele bude zhotoviteli 
uhrazena poměrná část ceny služeb za všechny činnosti prokazatelně 
provedené do doby ukončení smlouvy včetně úhrady účelně vynaložených 
nákladů a to do třiceti dnů po vystavení faktury s předem vzájemně 
odsouhlaseným rozsahem vykonaných činností. 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva zavazuje smluvní strany navzájem a jejich právní nástupce. 

9.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli, práva  
a závazky z této smlouvy plynoucí třetí straně bez výslovného souhlasu 
objednatele.  

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 

9.4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze smlouvu doplnit a měnit výlučně 
formou písemných dodatků, opatřených časovým a místním určením  
a podepsaných oprávněnými osobami. Dodatky takto sjednané se smluvní 
strany zavazují akceptovat a plnit jako součást této smlouvy. 

9.5. Obě smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, ZVZ a zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv  
se zpřístupněním či zveřejněním celé této smlouvy na provedení služeb v jejím 



SOD                           UHK-Stavební úpravy a udržovací práce objektu H – budova Katedry tělesné výchovy a sportu 

 

 

Stránka 9 (9) 
 

plném znění včetně jejích příloh a případných dodatků, jakož i všech úkonů  
s touto smlouvou. 

9.6. Tato smlouva je vyhotovena ve  čtyřech exemplářích, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel, přičemž každý stejnopis této smlouvy má platnost 
originálu. 

9.7. Obě strany prohlašují, že za součást této smlouvy se považují tyto přílohy: 

9.7.1. Příloha č.2 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace Č.j.: MSMT–39031/2018-4  

 
Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran  
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 16. 5. 2019                          V Hradci Králové  dne 16. 5. 2019 

 

 

………………………………………                          ………………………………… 

za objednatele                                                         za zhotovitele  

Ing. Aleš Klicnar – kvestor                                      XXX    
   
 


		2019-05-30T09:24:19+0000




